



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края в сфере охраны здоровья

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
22 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 6 ноября 1997 года № 107-КЗ "О защите населения от туберкулеза и о противотуберкулезной помощи" (с изменениями от 28 декабря 2004 года № 818-КЗ; 7 июня 2011 года № 2262-КЗ; 6 марта 2014 года № 2915-КЗ; 6 ноября 2015 года № 3276-КЗ; 11 февраля 2019 года № 3971-КЗ; 11 февраля 2020 года № 4211-КЗ; 22 июля 2021 года № 4509-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4562-КЗ) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

"1. Финансовое обеспечение противотуберкулезной помощи осуществляется за счет средств бюджета Краснодарского края.";

2) в абзаце третьем пункта 1 статьи 11 слова "государственной власти" исключить.

Статья 2

Внести в Закон Краснодарского края от 2 августа 1999 года № 201-КЗ "О предупреждении распространения в Краснодарском крае заболевания,

вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)" (с изменениями от 28 декабря 2004 года № 818-КЗ; 6 апреля 2011 года № 2207-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2891-КЗ; 11 марта 2016 года № 3350-КЗ; 29 апреля 2022 года № 4671-КЗ) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова "средств федерального и краевого бюджетов" заменить словами "средств федерального бюджета и бюджета Краснодарского края";

в абзаце втором слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в абзаце третьем слова "краевого органа исполнительной власти" заменить словами "органа исполнительной власти Краснодарского края";

б) в пункте 4 слова "государственной власти" исключить;

2) в статье 7:

а) в пункте 1 слова "краевым органом исполнительной власти" заменить словами "органом исполнительной власти Краснодарского края";

б) в пункте 3 слова "краевой орган исполнительной власти" заменить словами "орган исполнительной власти Краснодарского края";

3) в абзаце третьем пункта 1 статьи 17 слова "государственной власти" исключить.

Статья 3

Внести в Закон Краснодарского края от 23 января 2001 года № 338-КЗ "О защите населения Краснодарского края от заболеваний, передаваемых половым путем, и предупреждении их распространения" (с изменениями от 28 декабря 2004 года № 818-КЗ; 16 июля 2010 года № 2013-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 6 марта 2014 года № 2915-КЗ; 5 мая 2019 года № 4033-КЗ; 6 июля 2022 года № 4717-КЗ) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слово "краевого" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

в абзаце втором слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

б) в пункте 2 слова "краевом бюджете на очередной финансовый год" заменить словами "бюджете Краснодарского края на очередной финансовый год и плановый период", слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

в) в абзаце втором пункта 3 слово "краевого" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

2) в абзаце четвертом пункта 2 статьи 5 слова "краевой бюджет" заменить словами "бюджет Краснодарского края".

Статья 4

Внести в Закон Краснодарского края от 25 октября 2005 года № 937-КЗ "Об основных направлениях профилактики алкоголизма, наркомании и токсикомании на территории Краснодарского края" (с изменениями от 3 февраля 2012 года № 2422-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 6 марта 2014 года № 2915-КЗ; 6 ноября 2015 года № 3273-КЗ; 11 марта 2016 года № 3355-КЗ) следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 2 слова "государственной власти и органов местного самоуправления Краснодарского края" заменить словами "государственной власти Краснодарского края и органов местного самоуправления в Краснодарском крае";

2) в абзаце втором статьи 3 слова "государственной власти и органов местного самоуправления" заменить словами "Краснодарского края и органов местного самоуправления в Краснодарском крае";

3) в абзаце втором статьи 4 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

4) в наименовании главы 2 слова "органов государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

5) в статье 5 слова "государственной власти" исключить;

6) в абзаце четвертом статьи 9⁵ слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

7) в статье 13 слова "государственной власти" исключить;

8) в статье 13¹ слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края".

Статья 5

Внести в Закон Краснодарского края от 7 июля 2009 года № 1781-КЗ "О лекарственном обеспечении" (с изменениями от 7 ноября 2011 года № 2355-КЗ; 6 марта 2014 года № 2914-КЗ; 29 апреля 2016 года № 3391-КЗ; 30 мая 2019 года № 4055-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4562-КЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 статьи 2¹ слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края (далее — краевой бюджет)";
- 2) в статье 2²:
 - а) в наименовании и абзаце первом слова "государственной власти" исключить;
 - б) пункт 4 признать утратившим силу;
 - в) в пункте 8 слова "техногенного, природного и искусственного характера, инфекционных заболеваний и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений)" исключить;
- 3) в статье 8 слова "государственной власти" исключить;
- 4) в частях 1 и 4 статьи 9 слова "государственной власти" исключить.

Статья 6

1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 статьи 1, абзацев второго и третьего подпункта "а" пункта 1 статьи 2, статьи 3, пунктов 3, 6 и 8 статьи 4, пункта 1 статьи 5 настоящего Закона.

2. Пункт 1 статьи 1, абзацы второй и третий подпункта "а" пункта 1 статьи 2, статья 3, пункты 3, 6 и 8 статьи 4, пункт 1 статьи 5 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев